Quid saeculum, Graecis αἰών. — Sciendum itaque,
 nomen saeculi, seu aevi, multipliciter accipi : com-
 plura enim significat. Nam et hominis cujusvis
 vita saeculum dicitur. Saeculum item, tempus mille
 annorum appellatur 40. Ad haec saeculum nomina-
 tur, totum praesentis vitae curriculum, et futura
 illa ac post resurrectionem immortalis vita 41.
 Quin saeculum quoque dicitur, non tempus, nec
 temporis pars ulla solis motu ac cursu definita,
 sive ex dierum noctiumque serie conflata : sed
 ille velut temporalis motus, ac spatium, quod una
 cum iis quae aeterna sunt protenditur 42. Quod
 enim iis quae temporari subsunt tempus est, hoc
 perpetuis est saeculum.

Septem saecula vitae hujus, et octavum futurae. —
 Jam vero septem hujusmodi saecula dicuntur; hoc
 est, a caeli terraeque creatione usque ad communem

C

NOTÆ.

1) Λέγεται πάλιν αἰών. Quin saeculum quoque
 r, etc. Ita Gregorius Theologus multis in
 Gnostici αἰῶνον nomine, quod frequens est
 ripturis, quodque Latine in saeculum vertitur,
 es varias ex Deo emissas significari sinxerunt,
 idcirco Deum dici ante saecula, exstare, et
 ula saeculorum. Horum deliria post Irenaeum
 tavit Theodoretus in Epitome divinatorum
 um Latini : quo sensu dicitur Deus esse πρὸ
 α, εἰ προαιώνιος, ante aevum omne et saeculum.
 ro aeternitate accipiatur, definitur ex Boetio,
 inabilis vitae tota simul et perfecta possessio.
 definitionem agnovit Philo, lib. De mundo,
 t : Ἐν αἰῶνι οὐτε παρελήλυθεν οὐδὲν, οὐτε
 , ἀλλὰ μόνον ὑφέστηκεν. In aeternitate nihil
 it, nec futurum est, sed solummodo consistit.
 es Scythop. in cap. 5 De div. nom. proprium
 ise ait, ut sit αἰῶν, quia semper est αἰῶν· ὅν·
 γὰρ μήτε ἦν, inquit, μήτε ἔσται, ἀλλ' ἔστι
 , τοῦτο ἑστῶς ἔχον τὸ εἶναι. Nam quod neque
 neque erit, sed tantummodo est, hoc, cum ha-
 isse consistens, ita ut non mutetur in futurum,
 eo quod erat, in id quod est, τοῦτό ἐστιν
 illud certe est αἰῶν. Ex quo infert vitam

illam, quae sine caritura non est, quaeque tota
 simul existit, cujus nihil consumatur, nec praeter-
 ereat, neque futurum sit, non esse ex toto αἰῶνα,
 sed ejus effectum : quia Deus ipse αἰῶν est, ipsa-
 met aeternitas, καὶ αἰῶνας ποιῶν aeternitatem effe-
 ctior ; quia rebus quae intelligentia percipiuntur
 concedit, ut sint aeternae.

(44) Λέγονται μὲν οὖν ἑπτὰ αἰῶνες· Jam vero
 septem saecula dicuntur. SS. Patres plerique tra-
 dunt universum hoc sex annorum millibus per-
 mansurum, quemadmodum diebus sex conditum
 fuit : Scriptura dicente psal. lxxxix : Quoniam
 mille anni ante oculos tuos sicut dies una. Consimi-
 lem traditionem Judaei habent in Thalimude tract.
 De avoda zara. Basilii, lib. De struct. hom. 2, et
 Nazianzenus, orat. 44, septimam creationis diem
 alunt consumptionis hujus saeculi figuram esse.
 Latini, ut Severus Sulpitius, Isidorus, Julianus
 Toletanus, Romanum Martyrologium, et alii qui-
 bus favet Anastasius II, Antiochenus, lib. vii in
 Hexaemeron, tempora mundi in septem aetates dis-
 tribuerunt. Germanus CP. saeculo xii, ex aucto-
 ritate Hippolyti, Cyrilli et Chrysostomi, in Expo-
 sitione liturgiae probare nititur Antichristum post
 sex millia et quingentos annos appariturum.